[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.02.2023 года                                                                                                            № 5
х.Бураковский
Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой

программы «Информатизация Бураковского сельского поселения

Кореновского района на 2022 год»

В соответствии с постановлением администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района от 28.09.2021 года № 101 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Бураковского сельского поселения Кореновского района», администрация Бураковского сельского поселения Кореновского района
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы «Информатизация Бураковского сельского поселения Кореновского района на 2022 год» (приложение № 1).
2. Утвердить оценку эффективности и результативности реализации ведомственной целевой программы «Информатизация Бураковского сельского поселения Кореновского района на 2022 год» (приложение № 2).
3. Общему отделу администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района (Абрамкина) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Бураковского сельского поселения Кореновского района в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Бураковского сельского поселения

Кореновского района                                                                        Л.И. Орлецкая
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района 10.02.2023 года № 5   «Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой программы «Информатизация Бураковского сельского поселения Кореновского района на 2022 год»
Проект подготовлен и внесен:

Экономист администрации

Бураковского сельского поселения

Кореновского района                                                                Л.А. Пустовалова
Проект согласован:

Начальник финансового отдела администрации

Бураковского сельского поселения

Кореновского района                                                                     И.П. Санькова

Проект согласован:

Начальник общего отдела администрации

Бураковского сельского поселения

Кореновского района                                                                     З.П. Абрамкина

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Бураковского сельского поселения

Кореновского района

от 10.02.2023 года № 5

ОТЧЕТ

 о реализации мероприятий ведомственной целевой программы «Информатизация Бураковского сельского поселения Кореновского района на 2022 год»
 Ведомственная целевая  программа «Информатизация Бураковского сельского поселения Кореновского района на 2022 год» (далее – Программа) была утверждена  постановлением администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района от 09.09.2021 г. № 90 «Об утверждении целевой программы «Информатизация Бураковского сельского поселения Кореновского района на 2020 год»,  изменения в Программу внесены постановлением от 22.12.2022 года  № 168.
 Мероприятия программы  были направлены на создание единого информационного пространства Бураковского сельского поселения Кореновского района, органично включенного в систему информационного пространства   Кубани,   условий   для   повышения эффективности     местного    самоуправления     на территории поселения за счет внедрения информационных и  коммуникационных технологий (далее   ИКТ)   расширение   возможности   доступа населения и организаций поселения к информации   и   муниципальным   услугам   за  счет использования ИКТ, повышение уровня и качества жизни  населения, формирования конкурентоспособной экономики    Бураковского сельского поселения Кореновского района, совершенствование   и   развитие   информационной инфраструктуры Бураковского сельского поселения Кореновского района, интеграция ее в региональную информационную инфраструктуру, формирование информационных ресурсов поселения. Обеспечение прав граждан и социальных институтов на    свободное    получение, распространение    и использование информации, создание условий для доступности информации на основе использования ИКТ путем создания официального сайта администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района.
Итоговый отчет о выполнении ведомственной целевой программы «Информатизация Бураковского сельского поселения Кореновского района на 2022 год»
	№

п/п
	Перечень программных мероприятий
	Годы реализации Программы
	План/ Исполнение
	Общий объем финансирования,

тыс. руб.

	в том числе
	%
выполнения

	местный бюджет
	привлеченные средства из:

	районного

 бюджета
	краевого бюджета
	внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5=6+7+8+9
	6
	7
	8
	9
	10

	ПРОГРАММНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
	Всего

	План
	136,281
	136,281

	Исполнение
	136,281
	136,281

	100%

	2022
	План
	136,281
	136,281

	Исполнение
	136,281
	136,281

	100%

	1

1
	Предоставление услуги «Виртуальный хостинг» (аккаунт    wp.burakovskaja.ru)

	Всего
	План
	2,520
	2,520

	100,0

	Исполнение
	2,520
	2,520

	2022
	План
	2,520
	2,520

	100,0

	Исполнение
	      2,520
	2,520

	2
	Информационное сопровождение интернет-сайта

	Всего

План

	36,0
	36,0

	100,0

	Исполнение
	36,0
	36,0

	2022
	План
	36,0
	36,0

	100,0

	Исполнение
	36,0
	36,0

	3
	Оплата за предоставление   услуги доступа к сети Интернет

	всего
	План
	4,2
	4,2

	100,0

	Исполнение
	4,2
	4,2

	2021
	План
	4,2
	4,2

	100,0

	Исполнение
	4,2
	4,2

	Всего по Программе,
	всего
	План
	179,001
	179,001

	100,0

	Исполнение
	179,001
	179,001

	в том числе по годам
	2020

	План
	179,001
	179,001

	100,0

	Исполнение
	179,001
	179,001

Аналитическая записка

об эффективности реализации ведомственной целевой программы «Информатизация Бураковского сельского поселения Кореновского района на 2022 год»
Реализация Программы в 2022 году произведена в полном объеме. Период реализации Программных мероприятий 2022 год.

Общая характеристика выполнения мероприятий – все мероприятия выполнены в полном объеме за 2022 год. Целевые индикаторы и показатели соответствуют прогнозируемым показателям.

Оценка результативности реализации программы: в ходе реализации ведомственной целевой программы «Информатизация Бураковского сельского поселения Кореновского района на 2022 год» удалось достичь уровня запланированных показателей, утвержденных для оценки конечных результатов программы, выполнены все запланированные мероприятия.

Финансирование программных мероприятий проводилось из средств местного бюджета. Общий объем фактически произведенных расходов в 2022 году 179,001 тыс. рублей – 100% от запланированных.

В соответствии с Федеральным Законом № 44 –ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» проведены закупки способом   - закупки до 600 тыс. рублей.
При оценке эффективности реализации ведомственной целевой программы «Информатизация Бураковского сельского поселения Кореновского района на 2022 год» проводилось сопоставление достигнутых результатов (социальных и т.д.)  и фактических объемов расходов на их достижение.

Обеспечение финансирования программных мероприятий в 2022 году - 100%.
 Результативность Программы в 2022 году - 100%.

Степень выполнения запланированных мероприятий программы в 2022 году - 100%.
Эффективность реализации ведомственной программы в 2022 году - 100%.
Глава
Бураковского сельского поселения

Кореновского района                                                                          Л.И. Орлецкая

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Бураковского сельского поселения

Кореновского района

от 10.02.2023 года  № 5

ОЦЕНКА
эффективности и результативности реализации ведомственной целевой программы «Информатизация Бураковского сельского поселения Кореновского района на 2022 год»
Пояснительная записка

Финансирование мероприятий программы проводилось из средств местного бюджета. Общий объем фактически произведенных расходов по программе 179,001 тысяч рублей в 2022 году.

         Анализ объемов финансирования мероприятий ведомственной целевой программы «Информатизация Бураковского сельского поселения Кореновского района на 2022 год» приведен в таблице № 1.
Оценка результативности реализации Программы   осуществлялась на основе следующих индикаторов:
 использование системы электронного документооборота;

 обеспечение непрерывной работоспособности интернет-ресурсов органов местного самоуправления;

 количество рабочих станций, оснащённых современной антивирусной защитой;
 мероприятия по повышению компьютерной грамотности;
 мероприятия по защите информации и персональных данных.
Анализ показателей результативности ведомственной целевой программы «Информатизация Бураковского сельского поселения Кореновского района на 2022 год» приведен в таблице № 2.
Оценка эффективности реализации Программы приведена в таблице №3

Таблица № 1

Анализ объемов финансирования мероприятий ведомственной целевой программы «Информатизация Бураковского сельского поселения Кореновского района на 2022 год»
	№ п/п
	Наименование задачи, мероприятия
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель мероприятия

	плановое значение
	фактическое значение
	отклонение

	тыс. руб.- / +
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Задача

	1.
	ПРОГРАММНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
	местный бюджет
	136,281
	136,281
	0
	0
	Администрация Бураковского сельского поселения Кореновского района

	2.
	Предоставление услуги «Виртуальный хостинг» (аккаунт    wp.burakovskaja.ru)

	местный бюджет
	2,52
	2,52
	0
	0
	Администрация Бураковского сельского поселения Кореновского района

	Информационное сопровождение интернет-сайта

	местный бюджет
	36,0
	36,0
	0
	0

	Оплата за предоставление   услуги доступа к сети Интернет

	местный бюджет
	4,2
	4,2
	0
	0

	Итого по Программе
	местный бюджет
	179,001
	179,001
	0
	0

	в том числе:

	Краевой бюджет (КБ)
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет (МБ)
	179,001
	179,001
	179,001
	0
	0

	Привлеченные средства
	0
	0
	0
	0
	0

Таблица № 2
АНАЛИЗ

показателей результативности ведомственной целевой программы «Информатизация Бураковского сельского поселения Кореновского района на 2022 год»
	№

п/п
	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Плановое значение за 2022 год
	Фактическое значение за 2022 год
	Отклонение
	Значение целевого индикатора при расчете,%

	- / +
	%

	1.
	ПРОГРАММНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
	- Усл. Ед/тыс. рублей
	1/ 136,281
	1/136,281
	0
	0
	100

	2
	Предоставление услуги «Виртуальный хостинг» (аккаунт    wp.burakovskaja.ru)

	Усл. Ед.\ тыс. рублей
	1/2,52

	1/2,52

	0
	0
	100

	3
	Информационное сопровождение интернет-сайта

	Усл. Ед.\ тыс. рублей
	1/36,0

	1/36,0
	0
	0
	100

	4
	Оплата за предоставление   услуги доступа к сети Интернет

	Усл. Ед.\ тыс. рублей
	1/4,2

	1/4,2
	0
	0
	100

Оценка результативности реализации программы: в ходе реализации целевой программы «Информатизация Бураковского сельского поселения Кореновского района на 2022 год» удалось достичь уровня запланированных и утвержденных показателей для оценки конечных результатов программы.
Таблица № 3

ОЦЕНКА

эффективности реализации ведомственной целевой программы «Информатизация Бураковского сельского поселения Кореновского района на 2022 год»
	№ п/п
	Показатели результативности
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб./ Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Запланированные объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб./Запланированное значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации муниципальной целевой программы
(5=3/4)

	1
	2
	3
	4
	5

	использование системы электронного документооборота;
обеспечение непрерывной работоспособности интернет-ресурсов органов местного самоуправления;

обеспечение гласности работы администрации;
мероприятия по повышению компьютерной грамотности
	179.001
	179,001
	1,0

Глава
Бураковского сельского поселения

Кореновского района                                                                                                                                             Л.И. Орлецкая